Decisio

Præterea, ut omnis tollat difficultas, in casu nostro non est probata aliqua leſio ultra dimidiā iuſti pretij, propter pactum de retrouendendo conuentum in 14 ter partes, † quod facit rem esse minoris pretij, Abb. in c. in aliquibus. in secundo notab. de decim. quem refert & sequitur Dec. conf. 167. nu. 2. cum igitur defunctus venire contra huiusmodi iuramentum non posset, ergo nec eius filius, & haeres, † cum iuramentum defuncti seruare teneatur, & eo ligetur quoad obſervantiam contractus, licet non quo ad penam perjurij, Bart. in L. cum quis decedens. s. codicilis. nu. 10. ff. de le. 3. quem sequuntur Ang. Imo. Rom. & Are. inl. qui superfluit. ff. de acquirenda heredi. Affl. decisio. 381. nu. 8. & 9. Socin. jun. d. consi. 67. num. 34. vol. 2. Ex quibus omnibus censuit Senatus non competere heredi beneficium di- & z. l. 2. nec alius enim leſionis.

S V M M A R I V M .

- 1 Simulatio contractus, at ex his duobus tantum arguitur ex modicitate scilicet pretij, & pacto de retrouendendo.
- 2 Simulatio probri potest, non solum per presumptiones legis, sed etiam hominis.
- 3 Originalis causa mutui plurimum facit ad presumendum in contrarium rursum.
- 4 Simulatio contractus in venditione presumitur, si leſio in tertia parte probatur.
- In iudicis arbitrio consilii, an pretium iustum sit, vel modicum. ibidem.
- 5 Aestimatione rei vendite consideratur tempore venditionis.
- 6 Absolutio in iuramento non requiritur, quando haeres iurantis agit ad rescissionem contractus simulati.
- 7 Iurans omnia & singula in instrumento contenta esse vera, simulatione in contractus allegare non potest.
- 8 Contrahentibus tam de iure ciuili, quam canonico licitum est se in pretio circumvenire.
- 9 Contractus simulatus redditus ex modicitate pretij, & pacto de retrouendendo apposito, rursumque excessus pretij immoderatus ejus, ubi etiam contrarie doctorum opiniones concilianur.
- 10 Pactum de retrouendendo appositorum ex interuallo non inducit p. assumptionem fraudis.
- 11 Ad simulationem contractus probandum debet edoceri, quod è principio contractus simulatio interuenient.

DECISIO XLII.

Simulatio contractus an presumatur ex modicitate pretij, circa dimidiā, iuncto pacto de retrouendendo intra certum tempus apposito.

Questum pariter fuit, an huiusmodi contractus, saltem tanquam in fraude viarum facti, & proinde simulati, rescindi debeant. Et prima facta videbatur dicendum eos simulatos presumi, idque ex varijs & multiplicatis presumptionibus, videlicet ex modicitate pretij circa dimidiā iuſti pretij iuncto pacto de retrouendendo in tra tamen facta S. Martini, & nativitas Domini nostri durantibus quatuorannis, quæ duæ presumptiones sufficiere videntur ad presumendam contractum simulationem, rex, videatur expressus in c. ad nostram. de empti. & vendi. & ibi Abb. nu. 9. & 10. post Archi. & Butri. per eum allegatos, gl. in c. conquestus. in fi. de viar. Cepol. in tracta de simula. contrac. presumpt. x. Abb. cōf. 76. vol. 1. Alex. conf. 46. vol. 2. vbi dicit hanc opinionem esse magis communem, Affl. decis. 65. & 339. hos refert & sequitur Paris pluribus alijs cumulatis conf. 54. nu. 62. & conf. 55. nu. 29. & 30. volum. 1. dicens pariter hanc esse magis communem opinionem, Boer. decis. 102. nu. 2. & 4. latissime Cra. conf. 156. num. 4. & 7. dicens Senatum alias Taurini residentem, ita iudicasse